
Pokrok Západu
zkoušky byly zrušeny Doba k

J a W
policejní komise a aby městská iifaf atakSa-k- áiirf m a a uajsprocuva nnoviuy bez liceose a

včera večer jej policista Urban

POKROKU ZÁPADU

Zdar jest předchůdcem předností předáctví pak předpo-
kládá vyŠŠÍ stupeň schopnosti neb zručnosti Nejzdárnější zá-

vod mající na skladě rř svrchníky nezahálí a nestanoví na
uplynulé dobré pověsti což arci nemůže vám nikterak býti
lhostejným Naše snaha náš obchod naše umlnt — jes pokrok
Nejdokonalejši svrchník minulé sézony značně překonán před-
nostmi svrchníku sézony nynější neboť povždy se snažíme by
šatní závod náš nejlepii v Americe stále pro obecenstvo stával
se lepiim Naše jarní svrchníky nebyly by ničím kdyby neměly
být přímo skvostnými Postřehnete z jich střihu z jich podšívky
a celé úpravy že nejsou vyráběny pro všední trh a byli bychom
vám poyděčni kdybyste závod náš navštívili a přesvědčili se
očitě o jich přednostech jakých právem jim přisuzujeme Může-
me vám mezi lacinými jarními svrchníky prodati jeden za $400
jenž jest vskutku krásným Ony jež my prodáváme po I650
měly by být $800 a přinesou tu cenu v každém jiném závodě
Věru přáli bychom si abyste si je zvláště prohlédli a hleděli
ušetřiti rozdíl v ceně naší $650 a ceně $800 jakých byste
za8 v závodě jiném klopiti museli Za I900 naleznete u nás
svrchníky nejmodernějšího střihu
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— Obyvatelé z Dundee Pláce

podali stížnost státnímu návladní

od že ve zřejmém odporu se zá- -

koněm elektrické káry tamní ne-

jsou opatřeny výklenky (vestibu- -

íes) Možno si představili utrpení
zřízenců a těch kdož následkem

nedostatku místa nuceni byli státi
aa platformách za nedávných kru

tých mrazů
— Městský účetní Westberg

vydal právě svoji zprávu z níž

vysvítá že na 1 ledna 1899 maje
tek města celkem obnášel (počíta-
je v to i nezaplacené dosud daně)
$639236556 a povinnosti $5- -

82337314 Městská aktiva pře
vyšovala by tedy passiva obnosem

#56909042
— JNit naplat Zvonečková mou

ka jest přece jen ze všech nejlepii
Tento úsudek proniil kaidd hospo

dyni m proto jest i dostáni viude tf

— Před soudcem Bakerem za

počato bylo v sobotu vyšetřování
kam poděl se majetek Globe Loan
and Trust Company K zodpo
vědnosti pohnáni jsou úřadníci

jmenované společnosti kteří zář o
veH předložití mají knihy Linwood
Park Land Company v níž také

jsou sáčastoěni Líčení započato
bylo na podnět právníka De La
matrea jenž jménem dědiců Asa

W Briggse tvrdí že rozsudek
t V s a to

ooarzeay proti oozaiovaným na

#500 nemůže býti vykolektován
poněvadž nijakého majetku nelze

najiti De Lamatre chce zvěděti
_ t v T" 1 w

cam oozaiovani majetek zasán
tročili Místopředsedou Globe
Loan and Trust Company je Cadet

Taylor jenž nedávno jmenován
byl presidentem výběrčím cla 1

Omaze

— Černoch Lawrence Pember
ton poslán byl na dva a půl roku
do trestnice pio postřelení Ed

Jenseaa bílého kuchaře ve vše

obecné rvačce v jedné restauraci
aa Douglas ul loni v letě
— Obyvatelé severní strany d(

sud nesmířili se s nemocnicí po-

stavenou ve Fontanelle Parku pro

pacienty stížené neštovicemi
1 - to

voanes n uratton stěžoval si u

soudce Dickinsona žc prý město
nedrží se původního povolení a že

používá nemocnice t pro jiné ne
mocné Tak prý je tam nyní léčen

jadea případ spály Soudce vydal
rozkaz v němž zapovídá městu

používati nemocnice pro jiný účel
nežli pro pacienty stížené nešto-

vicemi

— Tělocvičná Jednota Sokol

poaavani zadosti jez arlve vypr
Sela dnem 1 března byla pro
dloužena do neurčitá a den kdy
žádosti naposled budou přijímány
oznámí se později JJudon-l- i na
dále zkoušky skládány pouze jed
nou za rok tu kandidáti pro po
štovnf službu vyslýcháni budou

první středu po 15 listopadu pro
celní odbor první středu po 15
červnu a pro odbor vnitrozem

ských daní mezi 15 zářím a 21

říjnem Zkoušky skládáoy budo
ve středu na místě v sobotu ja
až doposud se dělo

' # c A--j mí lul tjcr uiavc MJKA

dějovické — stále čerstvé na čep
v Národní Síni Zkiste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4 1 tf
— M Freeman bydlící v čís

1914 Cuming ul přihlásil
v neděli večer na policii o lékař
skou pomoc S třemi muži dostal
se do rvačky na dvorku za hostin
cem I Petersona na 21 a Cum

I ing ul a byl při tom nebezpečně
spracován Správka kůže Mr
Freemana vyžádala si několik
stehů Vyprávěl na kladené mu

otázky že neví který ze tří muž)
poranění mu způsobil poněvadž
vrhli se na něho všichni tři srazil
ho na zem a kopali jako divoši

Jména protivníků Freemanových
Sam Davis Adolph Johnson

a F Cook Příčinou hádky
rvačky byla jistá ženština jež
všecky čtyř: pány okouzlila

— Policejní soudce Gordon vv

škrtl žalobu proti C W Little
ovi jenž zatčen byl v hotelu Hen
sbaw na obvinění že vydrŽova
tam karbanickou společnost Ža
lobce Miller žádal sice opětně o

poshověnf aby mohl svědky při
vésti ale soudce odvětil že pří
pad je neustále odkládán a že jest
na čase aby s ním nějak naloženo

bylo Žaloby proti mužům do

páděným v téže světnici s Littlem

byly též vyškrtnuty
—Naše Jupiter Lump nhlí

za $550 jest nej lepším pro va

ření i topení Telefon 1238
II N t Dl EW O to _

— Neselbou-l- i nynější plány
na výstavě Větší Ameriky znázor
něna bude též zavodňovaná farma
a výsledky jaké se umělým zavla
žováním docíliti dají Za pod ni
kém stojí J W Salling z tohoto
státu jenž chce asi 10 akrů pro
svoji výstavku Tam zavedl by

úplný systém zavodSovací a pě
stoval zeleniny a též jiné plodiny
"na vypráhJině v ráj proměněné"

Porota v trestním soudě
osvobodila Franka Sharpa kon- -

traktoia jenž souzen byl pro po
střelení Johna W Collinse v So
Omaze minulý měsíc Svědectvím
Collinse samotného bylo dokázá-

no že on neměl ničeho k pohle
dávání v Sbarpově maŠtali v té
době Bylo půlnoci když Sharp
spozoroval venku neznámého mu-

že a v domnění že jest to lupič
střelil skrze dvéře Collins byl
jedním ze Sharpovýcb dělníků a

vždycky dobře spolu vycházeli
Následkem poranění přišel o pra
vou ruku Soudce Baker sám dal

porotě instrukce aby obžalova-

ného propustila
— V bursovní budově konána

byla ve čtvrtek rchůze řidittlů

odboru S prací bude započato
již v příštích dnacb
— PříruČÍ spolkový maršál

James Allan přivezl sem z Wine- -

bago reservace Harry Ranča jenž
obviněn jest že prodával lihoviny
lodiáoům Byl ubytován v okr
vězení kdei setrvá dokud nedo-

stane se mu příležitosti zodpoví
dat! se před soudcem Mungerem
— Městští radní a jiní úřadníci

vrátili se v pitek s výletu v Kan-

sas City kde! se jim znamenitě
líbilo Byli prý napájení krme-

ni do divadel voděni provázeni
městem a aai ceatu je to nestálo
Omaiski eeafza neplatily v Kan
sas City Cek daeck

rada byla pověřena povinnostmi
téhož tělesa — za f 25 rotné do
dateČného platu asi tolik co káry
stojí Obě ordinance byly odká-

zány výboru na obeU vodu 'a po
licii Když radní Stuht vypočetl
jaké blahodárné výsledky měla by
navrhovaná změna dodal: "Ko
nečně věřím že rada byla by libe-

rálnější nežli přítomná komise
Kansas City je živé probudilé
město a dle mého náhledu jednou
z příčin toho jest že můžete tam
dostati sklenku občerstvujícího
nápoje kdykoli chcete"
— Dítko manželů Novotných z

čísla 1321 jižní 12tá ulice o jehož
nebezpečném opaření před třemi

týdny jsme se zmínili dotrpělo v
neděli časně ráno v nemocnici sv
Josefa kamž v posledních dnech
na odporučení ošetřujících lékaře

bylo dopraveno Opaření bylo by
snad ještě přestálo ale vyvinuvší
se k tomu jeítě zápal pobřišnice
a zánět plic útlý Život zahubily
Ubohá trpitelka pohřbena byla
včera odpoledne na Národní hřbi
tov Neštěstí manželů Novotných
jichž jedinou radostí malá Josefka
Dyla vyvolalo všeobecné účasten
ství
— Kdo chce mít zuby bez bo- -

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní
mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

Okresní komisaři poslali na

veřejné útraty do Kansas City
manželku a dítko Andrew Dupon- -

ta pěstního rváče s nímž nedáv
no skončen byl soud pro zabití
Wilhama Walkera Dupont ná
sledkem dlouhého věznění seslábl
tak že nemůže nastoupili práci
která jej v jatkách očekává a tu
žena jeho odebrala se prozatím do
Kansas City kde má přátele
Klub při jehož "zábavě" Dupcnt
do nesnází přišel slíbil mu sice

podporu ale slovo nedodržel

— Zajímavou debatu měli v so
botu odpoledne v ústavu pro hlu- -

- I X t I „ w

iiiuuciue inema o nemz se ro
kovalo bylo: "Usneseno Že ka- -

pitol Spojených Států měl by býti
odstěhován do zeměpisného stře
du" Všickni řečníci přednášeli
důvody své "řečí posufikovou" v

jaké se hluchoněmí cvičí

— Bratr Honák — máme-l-i u- -

žíti slov Césarových — přišel
tei zvuezu vítězil nejenom
nad všemi intrikami které proti
němu spřádány byly v domě zpan
štělého bratra ale také a to jeSté

I

slavněji nad obecenstvem Ne
dělní představení v Národní Síni
můžeme právem řaditi mezi ty
nejzdařilejSÍ Těl Jed Sokol u

spořádané Je to skutečnou úle
vou pokochali se v dusící té nudě
všedního praktického Života ma

lebným obrázkem z krásné vlasti
česko moravské plným živosti

lásky nadšeuosti a touhy plným
hlubokého citu a ryzí nezištnosti
Shledáváme zde sice faleš odpor'
né sobectví a nadutost ale nad
těmi vítězí dobré srdce a poctivá
uše bodrého venkovana A bratr
Honák měl také představitele
jako na zakázku Myslíme že ani
sám pan Mik netušil v sobě tako-
vou veselou a bujnou krev zámož
ného strýčka z hranic A jak mu
to slušelo se statnou a resolutní
Ženuškou v dokonalém moravském

roji (paní M Havlíčkovou)!
Byly to postavy roztomilé pro
zrazující vzácné pochopení úloh a
svědomitou píli A o ostatních ú- -

činkujících také jest nám jenom
samou zaslouženou chválu osáti
Pan J K Dvorský (Kořísko) věr 7l
né podal bohatého po nádheře a
slávě toužícího kupce pražského
pí E Bandhauerovi neméně do

a

konale znázornila velkoměstskou
dámu slečny C a M Nejepin
ských ve svých úlohách dívek
různi vychovaných bvlv zievv dů

# ymu 1 oe iua 1IKO

siouzicf u pana x Ledvina obsta
rával hlavně legraci a smích: p
Rud Havelka úspěchem sehrál

aa

a
roli šlechetného Roberta pan B ai

Bartoš obstál dobře v úloze finti- -

vébo šviháka pp F Kunei a V

Raba důsledně představili chlad
né jedině pýše a bohatství holdu
jící peněžníky Drobnější úloby
nalézaly ae v rukou pp J R Fi--

ilv ll 11 011: f- ---V'J— — - j— jíiuj m 1

K UnlavakvhO HuHhn m I~ " I ffTn

Ktico a aoprovoa on znevecb I

které ae velmi Ubily obstarala ka-

pela p Havlíěkova Vůbec mož
a

no říci le mravní úspěch nedělní v

ho pfedsMvení byl úplný Návště-
va byla pouze prostfední což za
viněno bylo asi tím le sněhové

závěje cesta % větií vzdáleností

činily velmi obUIhoo

— "J " "= ubjibii Janošů

dtl03tf

Vepřovf dbytk prodává m dne o 5 cent 6

levněji nci v obotn toti po Í3S0®? 70

Vejce konrem minulého tJMne dospřly vte
tnkrkH závratní OiKhocInfci něieH poido-vnI- I

h£ I 40 ai 4fi ceDI6 n tucet a to vl protote na níkolik do& se pH-e-
a

rujuc takiniř dl

nál-dke- krůtíc h mraz6 tni panova
v prvn' polovici února Dnes mříná JI

prodávají se totU po Uui20centb
Máslo Jew ceny ochablí oliyi!ejn domáci 11

ai 12 mjleptí stolaí 14 ai 15 a máslovou 17 ai
2uceotu

Drbei Jest téi cenv ochablejší Slepice iivt
H ai 7c zaidU 8 ai %e i k ach ny a fa usy zt é

7v zubit lk krocani álvi 1 ai sc zabiti 10 ai
II centu
Jablka setrvávaji u vysoké ceně po HOD ai
4Síud
Brambory Jsou ceny pevná a vyWf Píkné

v pytlích 65 ai flOc ipstnějií 4U ui i£ Miuuo-oot- a

Buromiks tf) si 7o

8eno dobré zastává v téíe ceoí ni 7 (e
tuna
Cenu ktfí udává nám Nebraska llyde 4

Leatber Co z Mebraska City jak náileduje:
C1 Čís I

Solená vyleielé kaidi váhy lib ' 0 i' býci lib 714
' a vypáleným znain llá

' " koíské velká ku!) al ifiO
M MM muX 1

Cástecn vyleiá W ontu lvňéJI
TIW

nei wle- -
IOW

želá Bolené svrová leent levnftli ne v UIIÍ

St Loals 27 ánors I8W

Pšenice ae opít v cent upevnila a prodá á
Cis zhoAi hotová za 74 ai 75 pro květen

W! a pro červenec 7UK tvrdá ti
ai 89
KuknMce jest téi ceny oevné {1 aa 33%

pro kvéleo SIH ai 34 4 pro terveneo S5!4

Jíevr Orleans Í7 dnors
Bavlna jest oeny tile pevné prostředni jeae centů

Za sníženou cenu'

Mátne posud nakolik výtisků spiau

Královské vénnéměstoMělník
a okres mělnicky

který velkou píli testavil a kn velké
vé škodě vlastním nákladem vydal
řídi tel městské (koly pan Lud Bochm

Jesttoapia objemný neboť čítá 934

stran velkého formátu 55 obrazy a
mapott okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by chovati
spia tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiště Pan spisovatel oprávBu-j- c

nás ka nabídnuti zbytku upíšu za
cenu valně sníženou a sice budem iýl
prodávali nyni ca $2 00 i poštovní
zásylkoa DHvěiSÍ cena $400 Žádný
Mřlniían aemuai ae nyní vymlouvat!
aa ceou knihy neboť za tuto cenu jer pravdě levnou Hlaste ae brzy
Adrernjte: Pokrok Západu

Omaha eb

dopadl při skutku a uvěznil i zá
sobu lihovin zabavil

— V rodině p F J Kašpara
bylo by se málem stalo velké ne-

štěstí minulou neděli V nepří
tomnosti rodičů hoši nalezli starý
revolver který si nabili a s ním
"hráli" Při tom vyšla rána
mladšího syna zasáhla do levého
ramene Kdyby býval revolver
držen jen o málo jiným směrem
mohla kule zasáhnouti prsa a srd
ce Rána není nebezpečná ač
bolestná

— Před oktesním soudcem
Baxterem skončeno bylo včera

předběžné líčení s Thomasem
Dennisonem a Williamem Nestle
housera PrvnějŠÍ odkázán byl
k distriktnímu soudu pro "prodá
vání loternfch lístků" "vydržo
vání loterie" a "založení loterie
Záruka v každém případě určena
na Í500 tedy celkem $1500
John Dennison uznán byl vinným
z "vydržování loterie" v South
Omaze a William Nestlehouse z

postavení a vydržování hráč

ských stolků"' v č 109 a ni jižní
13 ul Záruka v těchto přípa- -

deca též určena na ííoo Nei- -

větší pokuta na přestoupení loter- -

ního zákona jest J500
T 1 š— aravoini rada oznamuje

opětně že nebezpečí dalšího roz
šíření ueŠtoviční nákazy minulo

Nyní nalézají se pouze 4 případy
neštovic v městě a Žádný z nich
není nebezpečný Tedinvm mí
stem kde se neštovice vyskytly v

poslední době je hotel Vendome
Dle výpočtu městského lékaře

Spaldinga úspěšný boj s nákazou

přišel městu asi na $2000 Účty
lékařů kteří byli zaměstnáni při
očkování školních dítek Činí do

hromady £55120
— Ve včerejší schůzi rady po

žárních a policejních komisařů

bylo usneseno zmenšiti hotovost

policejní o 34 muže a propustiti
z odboru požárního 15 hasičů Je
pry to naprosto nevyhnutelno
chce-l- i komise vystačit! s obnosem

jí povoleným Náčelnici obou od
borů požádáni aby sestavili se
znám "obětr a týž předložili ve

schůzi dnes večer

— V neděli odpoledne na kluz
kém chodníku před vlastním do
mem upadla paní Anna Kroupová
z čis 1254 již 15 ul a utrpěla
nebezpečné poranění Panují
obavy že mozek byl otřesen Vče

ra byl stav raněné paní velmi

povážlivý
— Dnes ráno o deváté hodině

zahájili zástupci řádů nebrasských
sjezd velkořádu Západní Česko- -

Br Jednoty v síni řádu Palacký
v ťrague Hotelu Nebude asi
mnoho k jednání neboť nebude
sa jednati pro budoucnost nýbrž
pouze pro minulost Jak viděti
ze zprávy ze sjezdu Jednoty od-

bývaného v New Prague Minn

bylo zařízení velkořádové zrušeno
a proto se Velkořád Nebrasky po
vejiti v platnost stanov nových
což bude v 90 dnech jednoduše
rozejde NejhlavnějŠÍ prací asi
bude zvolení pokladníka státního
pro období od nynějška až do bu
doucího sjezdu

TRŽNÍ ZPRÁVY

Ca rsgn t7 ora 1SM

VadrlaJIci nebo v Ksllfornll zpriry o mat
ném p ikiwetil oilmky a Iiwy a aial tftot z
Baka Nbra Bloelébo tydrA Bpevnl y cana

pimlr ttzimka tcrvná í'b a prodávala
dnes 7a7l'i pro kvitea 7S% a pra twnrt

Jarka t t ] I m®7l% a tvrdá t7QM
Kakatica Wt trii ovit rsnv navi Ji nlH

CM 1 pnKláii aa SHQ %% pro k álea t%
pvn Crtvrarr 17 Nová kuklttrx Cia a j aa

Ovve K ayit ut iiiy pevaMi Clslo 1 U za
tTK Ul tt%QH

Zito lni tk-- v nni aazaténlné za iSHc
Jressea lliáfá v Ulrrmá áSOU
UtiA cv lot aa ti UK anadal SLITU
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